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Turun kaupungin vanhusneuvosto 15.11.2023 

Kannanotto Paattisten aluetalon säilyttämisen puolesta 

Turun kaupungin vanhusneuvostolle on tullut usealta taholta yhteydenottoja, joissa on esitetty huoli kau-
pungin tilapalvelujen esityksestä purkaa Paattisten aluetalo. 

Alueen eläkeläisille aluetalo on tärkeä kohtaamispaikka säännöllisille tapaamisille. Eläkeläiset järjestävät 
vapaaehtoisvoimin kerhotapaamiset, ja toiminta on merkityksellistä alueen eläkeläisikäisille. Yhdessäolo 
ja tapaamiset ovat tärkeitä sosiaalisen elämän ja hyvinvoinnin kannalta. Toiminta myös vähentää yksi-
näisyyttä ja ehkäisee syrjäytymistä. Monipuolinen kerho-ohjelma antaa virkistystä ja tukee toimintakykyä. 

 Aluetalolla on myös mahdollisuus osallistua fyysistä toimintakykyä ylläpitäviin toimintoihin, jotka ede-
sauttavat alueen ikäihmisten kotona pärjäämistä itsenäisesti. 
Huomion arvoista on myös, että aluetalo on helposti saavutettava keskeisen sijaintinsa takia. Aluetalo on 
luonteva paikallinen kokoontumispaikka eli alueolohuone, sillä Maarian Kylätalon alueolohuone ei ole 
hyvin saavutettava huonojen liikenneyhteyksien vuoksi.  

Yhteisöllinen Turku -kärkihanke sisältää Hyvän mielen Turku -osion, jossa tarkoituksena on vähentää 
yksinäisyyttä, vahvistaa kuntalaisten voimavaroja ja mielenterveyttä suojaavia tekijöitä. Lisäksi syrjäyty-
misen ehkäiseminen ja asukkaiden osallisuuden vahvistaminen kuuluvat tähän osioon. 

Edellä mainittuihin asioihin ja kärkihankkeen tavoitteisiin perustuen Turun kaupungin vanhusneuvosto 
vetoaa tällä kannanotolla, ettei Paattisten aluetaloa purettaisi. 

Turussa 15.11.2023  

Turun kaupungin vanhusneuvoston puolesta 

Ulla-Maija Vierimaa   Tuula Paakkola  
Vanhusneuvoston puheenjohtaja  Vanhusneuvoston varapuheenjohtaja 

Jakelu 

Kaupunginhallituksen jäsenet 
Kaupunginhallituksen varajäsenet 
Apulaispormestari Mirka Muukkonen 
Tilapalvelujohtaja Leevi Luoto 
Tilapalvelupäällikkö Minna Juselius
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Paattisten kaupunginosan asukkaat vetoavat Turun kaupungin virkamiehiin ja päättäjiin aluetalonsa puo-
lesta 
 
Paattisten aluetalo on Turun pohjoisimman osan tärkeä tapahtumakeskus. Nyt kiinteistön kohtalosta ol-
laan tekemässä päätöstä. Tätä päätöstä on sorvattu jo useamman vuotta. Perusteita purkamiseen ei ole 
tähän mennessä ollut riittävästi tai ne ovat perustuneet virheelliseen tietoon. Rakennuksen kunnossa on 
arvioitu olevan vakavia puutteita ja ilmeisesti niihin on uskottu, koska rakennuksella on jo ikää. Aluetalon 
käyttäjät ovat vakuuttuneita siitä, että tilat ovat kunnoltaan hyvät. Aluetalo rakennettiin aikoinaan myötä-
jäisiksi Turun kaupungille kun Paattinen liitettiin osaksi  naapuriaan vuonna 1973. Silloin annetut lupauk-
set ovat tietenkin jo historiaa ja ne, jotka ovat lupaukset tuolloin antaneet tai vastaanottaneet, eivät enää 
ole nykyisiä suunnitelmia tekemässä ja toteuttamassa. Turulla on kuulemma huono maine naapurien 
keskuudessa, eikä ehkä syyttä. Hyvä aluepolitiikka kuuluu myös liitosalueille. Niilläkin asuu ihmisiä, joi-
den elämässä lähellä tuotetut, usein vapaaehtoisvoimin mahdollistetut palvelut näyttelevät suurta osaa. 
Lasten ja nuorten palvelut ja vapaa-ajan harrastetoiminta omalla asuinalueella takaa mahdollisuuden ter-
veeseen, turvalliseen kasvuun. Työikäisten alueelle sitoutuminen on varmempaa, kun alueella on tarjolla 
jotakin myös heille. Työikäisten hyvinvointi lisää perheiden hyvinvointia ja vähentää perheisiin kohdistu-
vien tukitoimien tarvetta. Ikääntyneille kerhot ja niissä järjestetty monipuolinen toiminta on askel terveem-
pään vanhuuteen. 
 
Kaiken edellä luetellun keskuksena on ollut ja voisi olla jatkossakin Paattisten aluetalo. Minkälaisia toi-
menpiteitä se vaatisi? Ensinnäkin, tulisi oikeasti kuulla alueen asukkaita. Valtakunnan politiikkaa myöden 
on viime vuosina todettu, että kansalaisia tulee kuunnella ja heidän mielipiteensä on syytä ottaa huomi-
oon. Ihmiset ovat viisaita ja useat todella asiantuntevia liittyen myös esimerkiksi rakennusteknisiin, talou-
dellisiin, logistisiin ja hallinnollisiin asioihin. Näiden ihmisten näkemys on, että Paattisten aluetalolle voi-
daan kohtuullisen pienin investoinnein saada monia hyviä toiminnan vuosia lisää. Kuntotarkastusta on 
tänä vuonna tehty kahden yrityksen voimin. Näiden raporttien tulee valmistua ennen kuin päätöstä läh-
detään tekemään ja niiden sisältö tehdä julkiseksi ja tarkastella hyvässä yhteisymmärryksessä tilojen 
käyttäjien kanssa. 
 
Aluetalosta aiheutuu luonnollisesti muitakin ylläpitokustannuksia, kuin välttämättömät korjauskustannuk-
set. Näiden kustannusten kattamiseksi tulee aluetalon tilojen mahdollisia vuokratuloja järkevästi pohtia. 
Tilojen käytön laajentamista niin, että niistä kerättäisiin tuloja ei ole pohdittu vakavasti laisinkaan. Muuta-
mia vuosia tällaiset yksityisten toimijoiden kyselyt on kuitattu toteamalla, että tiloja ei voida vuokrata, 
koska tilojen kohtalosta ei ole tehty päätöstä. Toisaalta päätöstä aluetalon purusta on perusteltu sillä, 
että tilat ovat tuottamattomat, pelkkä huonokuntoinen kustannuserä. Tällaisia perusteluja tulee toki vält-
tää, jos halutaan antaa kuva hyvästä, uskottavasta hallinnosta. 
 
Aluetalo itsessään on myös mainio juhlahuoneisto. Turun kaupungin hallinnoimista tiloista esimerkiksi 
Turun Linnan saleja voi yksityinen henkilö vuokrata juhlatilakseen. Vuokrattavista tiloista ei löydy Paattis-
ten aluetaloa. Miksi ei? Aivan, koska päätöstä talon säilyttämisestä ei ole tehty. Uskomme että tässä on 
syy. Tilat ovat juhlien järjestämiseen oivalliset. Juhlasalin vieressä on keittiö, kaapeissa kunnollinen asti-
asto, tarvittavat kalusteet löytyvät - cateringyritykset toimivat usein paljon huonommissa tiloissa. Salin 
lattia on kaunis ja sillä on hyvä myös tanssia. Tilat itsessään ovat kauniit ja valoisat. Wc-tilatkin ovat es-
teettömät.   
 
Tilojen nykyiset käyttäjät ovat olleet sitkeitä. Pitkään jatkuneen epävarmuuden olisi luullut pikku hiljaa 
lopettavan tilojen käytön. Avaimia on vuosikaudet haettu keskikaupungilta aikana, jolloin sähköinen luki-
tus on ollut mahdollista. Nyt ovat vakituiset ryhmät tai oikeastaan näiden ryhmien vastuuhenkilöt saaneet 
käyttöönsä avaimet, joilla liikkua. Luottamusta siis onneksi myös löytyy ja kehitystä tapahtuu. 
 
Kaipaamme yhteyshenkilöä tai -henkilöitä, joiden kanssa ryhtyä vakavasti pohtimaan tilojen korjaustar-
peita, käytön monipuolistamista, tulojen maksimoimista ja menojen minimoimista. Demokraattisilla vaa-
leilla valittujen luottamushenkilöiden tekemät päätökset ovat aitoa demokratiaa, mutta demokratiaan liit-
tyy olennaisesti myös ihmisten näkemysten vilpitön kuuleminen ja objektiivinen tarkastelu.   
  
   Kauko Ilmanen 
   Soile Lahtonen-Kiviranta 
   Anne Lindqvist 
   Tarja Yli-Rokki 
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25.9.2024 Paaƫnen 

Paaƫsten palveluverkon kehiƩäminen / VuoropuheluƟlaisuus kutsutuille aluetoimijoille  

Kutsutut tahot: Eläkeläiset, Lions club Paaƫnen, Keskustan Paaƫsten-Maarian paikallisyhdistys, Paaƫsten 
kyläyhdistys, Paaƫsten koulun vanhempainyhdistys, Paaƫsten päiväkodin vanhempainkerho, MLL, 
Paaƫsten VPK, ParƟolippukunta Vaakun varƟjat, Paaƫsten srk, Paaƫsten seura, TorƟnmäen 
kyläyhdistys, Paaƫsten omakoƟyhdistys, Martat 

 

Kaupunki alusƟ vuoropuhelua kertomalla nuorisopalveluverkosta ja Paaƫsten alueen palveluverkosta 
tehdyistä selvitystöistä. Lisäksi osallistujille kerroƫin, mitä toimenpiteitä selvitysten pohjalta tultaisiin 
esiƩämään päätöksentekoon linjaƩavaksi. Kokonaisuus on suunniƩeilla saaƩaa kaupunginhallituksen 
käsiƩelyyn lokakuun aikana. 

EhdoteƩavat toimenpiteet Paaƫsten osalta: 

• Seuravuorenkadun päiväkoƟ lähtökohtaisesƟ peruskorjataan (hankesuunniƩelu ja 
väistöƟlavalmistelu käynnisteƩävä) 

• Iskoisten urheilupuiston peruskorjaus toteutetaan  

• Aluetalosta luovutaan (purku ja tonƟn hyödyntäminen täydennysrakentamiseen) 

• Asemakaavanmuutos käynnistetään PaaƫstenƟen varteen (taajaman täydentäminen) 

• Laaditaan kaavoituksen esiselvitys (taajaman laajentaminen) ja aikataulutetaan 
asemakaavatyö kaavoitusohjelmaan.  

• Vesihuollon toiminta-aluepäätöksen yhteydessä arvioidaan mahdolliset merkiƩävät uudet 
laajentamisalueet. 

• Koulun Ɵloja otetaan laajemmin käyƩöönoƩo vapaa-ajan toimintoihin 

• Yläkouluikäisten nuorisotoiminta kootaan Ypsiloniin ja alakoululaisille järjestetään palvelua 
koulun Ɵloissa (koulu alustana –ajatus) 

• Kuntosali- ja yhteiskäyƩöinen kokoontumisƟla vuokrataan liikekeskuksesta 

• Vahvistetaan yhteistyötä alueen yhdistys- ja järjestötoimijoiden kanssa (yhteisten Ɵlojen 
käyƩö, toimintojen koordinoinƟ)  

• Jatketaan hyvää yhteistyötä seurakunnan kanssa 

 

Osallistujien kommenƟt 
 Osallistujia huolestuƫ lasten pitkä matka Ypsiloniin, etenkin kun nykyiset bussilinjat ja vuorot eivät 

ole toimivia.  
o Jos nuorisoƟla siirtyy Ypsiloniin, tarjotaanko lisää bussivuoroja, joƩa lapset pääsevät 

kulkemaan Paaƫsten ja Maarian välillä? 
o JoƩa nuorten kulkeminen Ypsiloniin olisi sujuvaa, pysäkin on oltava suoraan Ypsilonin 

kohdalla (nyt 15 min. kävely).  
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o Paaƫsten lapset ovat epäedullisessa asemassa maanƟeteen takia. 
o TorƟnmäestä on erityisen pitkä matka Ypsiloniin. 
o Lasten pitäisi päästä käymään kotona koulun jälkeen ennen nuorisoƟlaan menemistä. 

Yläastelaisten pitää ensin tulla Ypsilonista Paaƫsille ja lähteä siƩen takaisin Ypsiloniin, mikä 
vie liian kauan.  

 
 Lapset kaipaavat turvallista hengailuƟlaa, mitä ei ehdotetulla ratkaisulla nähty toteutuvan; 

Paaƫsten koulua ei ole osallistujien näkemyksen mukaan rakenneƩu monitoimiƟlaksi.  
 

 Ypsilonin alue koetaan rauhaƩomaksi.  
o Osa yläasteƩa Ypsilonissa käyvistä nuorista sanovat, eƩeivät halua jäädä sinne koulun 

jälkeen, koska siellä on levotonta, he haluavat takaisin Paaƫsille. 
 

 Nykyisen nuokkarin aukiolohaasteet 
o Jos nykyiseen nuokkariin ei saada tarpeeksi työntekijöitä pitämään sitä auki, miten 

työntekijöitä saataisiin koululle?  
o Miksi Paaƫsten muilta toimijoilta, esim. eläkeläisiltä, ei ole kysyƩy apua nuokkarin 

pitämiseksi auki?  
 

 Aluetalon Ɵlalle tarjoƩujen Ɵlojen ei nähty riiƩäväsƟ vastaavan alueen asukkaiden tarpeisiin.  
o Ehdotetut toimet eivät vastaa kaupungin strategiaan, jonka mukaan halutaan edistää 

kaupunkilaisten hyvinvoinƟa. 
o Liikekeskuksen Ɵla on liian pieni eläkeläisten kokoontumiselle (mm. boccia) 
o Eläkeläiset eivät halua käyƩää koulun Ɵloja silloin kun niissä olisi vapaita aikoja (aamu 6-8, 

koulupäivän jälkeen tai viikonloppu), vaan pitäisi olla päivätoimintaa 
o Onko koulun Ɵloihin mahdollista jäƩää harrastusvälineitä? Aluetalolta löytyy hyvät Ɵlat 

tavaroiden säilyƩämiseen. 
o Aluetalon uima-allasta käyƩävät myös Auran eskarilapset. Impivaaraan ei voi lähteä 

eskariporukan kanssa.  
o Discojen pitäminen koulun Ɵloissa on vaikeaa 
o Olisivatko koulun Ɵlat maksullisia?  

 
 Osallistujat kaipasivat tarkempia Ɵetoja kuntotutkimuksesta (Tutkimustulosten valmistuminen 

viivästynyt, muƩa julkaistaan heƟ kun mahdollista) 
 

 Osallistujat kysyivät budjeƫlaskelmia eri vaihtoehdoista. 
o Aluetalon purkamisen kustannus? 
o Peruskorjaus tai uudisrakennus? 
o Mitkä ovat liikkumaƩomuuden (harrastusmahdollisuudet kaventuvat aluetalosta 

luovuƩaessa) ja syrjäytymisen kustannukset? (Nuoret eivät halua lähteä Ypsilonin 
nuorisoƟlaan)?  

 
 Yksi osallistujista ehdoƫ myös uuden, muƩa pienemmän talon rakentamista yhteiseen 

harrastuskäyƩöön. (Onko pureƩavan aluetalon Ɵlalle, mahdollista rakentaa ison omakoƟtalon 
kokoinen (noin 200 m²) Ɵla, joka vastaisi alueen harrastustarpeisiin?)  
 



 Yksi osallistuja kommentoi, eƩä olisi hyvä, eƩei aluetalon tonƟn käyƩöä lyötäisi lukkoon, ennen 
kuin on saatu kokemuksia muiden Ɵlojen käytöstä ja siitä, vastaavatko ne tarpeeseen. Kokeilemisen 
jälkeen, voitaisiin katsoa, onko kuitenkin tarveƩa rakentaa uuƩa Ɵla harrastuksille. 
 

 Miten asukasbudjeƟn ehdotukset toteutetaan ilman aluetaloa? Näistä pitäisi olla suunnitelma 
hyvissä ajoin (rahoitukset ensi vuodelle) 

 
 Osallistujat kyseenalaisƟvat Ɵedon, eƩä aluetalolla on noin 700 m² Ɵlaa tyhjänä (koonnin lopussa 

esitetään tyhjien ja käytössä olevien Ɵlojen osuudet) 
 

  Kaupunki ei ole tehnyt tarpeeksi saadakseen tyhjiä Ɵloja käyƩöön. 
 

 Olisiko esim. Fingerroosin sääƟön tuoƩama alueolohuone mahdollinen muualla kuin aluetalolla? 
o Onko mahdollista nopeuƩaa päätöksentekoprosessia? Lokakuu on järjestöjen 

rahoitushakujen aika.  
 

 Kaavoitukseen liiƩyen: alueen asukkaat haluavat suuria tonƩeja.  
 Jo kaavoitetut tonƟt, jotka ovat tyhjillään, eivät kelpaa, koska ne ovat liian pieniä.  
 

 

Keskustelun aikana esiin noussut näkökulma: Päätösehdotuksena on aluetalosta luopuminen ja purku. 
Mikäli talolle ilmaantuisi ostaja, voi kaupunki myydä talon purkamisen sijaan. 

 
 

 

 

 

 



Täydennys Ɵlaisuuden jälkeen 

(toimiƫ Mimmi Ruusunen 3.10.2024 paaƫslaisten yhdistysten ja toimijoiden puolesta) 

”Kokosimme keskiviikon keskustelutilaisuuden jäljiltä koosteen huomautettavista ja kysyttävistä 
asioista, koska keskiviikkona siihen ei ollut varattu riittävästi aikaa. Diat käytiin tilaisuudessa niin 
nopeasti läpi, että kaikkea oli mahdoton omaksua. Pahaa pelkäämme, että joitain huomioita jää 
sanomatta, koska emme saaneet materiaalia käyttöömme. Valmistelun kannalta olisi oleellista, että 
virheelliset tiedot korjataan, jotta eivät päädy lopulliseen esitykseen. Esitetystä on avattava myös kerro 
kantasi-palvelu.  
 
Esititte käytännössä, että Paattisten nuokkaritoiminnot keskitetään Yli-Maarian Ypsiloniin ja Paattisilla 
toteutettaisiin vain jalkautuvaa nuorisotyötä koululla ala-asteikäisille. On hyvä, että kouluyhteistyötä ja 
jalkautumista lisätään, mutta se ei yksistään riitä. Olemme vahvasti sitä mieltä, että pysyvä nuorisotila on 
Paattisilla oltava jatkossakin eikä koululla ole tarjota sellaista tilaa. Lasten ja nuorten kanssa 
saavutettavuus, säännöllisyys ja pysyvyys on erittäin tärkeää. Esittämänä ehdotus ei ole toiminnan 
kehittämistä, vaan heikentämistä.  
 
Alueemme vähäinen lapsimäärä ei ole riittävä peruste nuokkarin lakkauttamiselle. Yhdenkin nuoren 
syrjäytymisen ehkäiseminen on taloudellisestikin järkevämpää kuin se säästö mikä saadaan nuokkarin 
lakkauttamisesta! Syrjäytyminen maksaa miljoona euroa per lapsi. On otettava huomioon alueiden 
erityispiirteet palvelua kehittäessä. Paattinen on syrjäinen alue, jossa ei juuri ole palveluita ja 
harrastuksia. Kävijämäärien vertailutaulukon esittäminen on täysin epäolennaista, koska alueiden 
nuorisomäärät aivan eri luokkaa.  
 
Jos perusteena lakkauttamiselle on vähäinen kävijämäärä, niin osittainen syy siihen on nuokkarin erittäin 
huono tiedottaminen, joka tapahtuu pääosin Instagramin välityksellä mikä ei saavuta varsinkaan 
nuorimpia. Facebookin ja Instagramin ikärajat ovat 13v! Nuokkarin toiminta on 9-vuotiaasta ylöspäin. 
Kuvaohjelmalakiin perustuvat ikärajat varoittavat lapsen kehitykselle haitallisista sisällöistä ja niiden 
tarkoitus on suojella lapsia. Edellyttääkö Turun kaupunki viestintäkanavavalinnallaan lapsia rikkomaan tätä 
lakia? 
Esimerkiksi koulun viestintäkanava Wilma tavoittaisi kaikki oppilaat ja huoltajat. Kasvatus-ja opetusjohtaja 
Timo Jalosen mukaan Wilman käyttöön ei ole estettä.  
Nuokkarin henkilöstön puuttumisen ja vaihtuvuuden vuoksi Paattisten nuokkari on ollut erittäin 
epäsäännöllisesti auki. Jos ajat olisivat olleet säännölliset, olisi kävijöiden helpompi pysyä perillä milloin 
nuokkari on auki. Aukioloajat pitäisi myöskin olla nähtävillä hyvissä ajoin. Välillä tieto nuokkarin aukioloista 
on tullut vasta, kun nuokkari on jo auennut.  
 
Tänä syksynä nuokkari oli Paattisilla auki ensimmäisen kerran vasta ke 18.9. Paikalle tuli ainakin yli tusina 
lasta. Ensimmäisen päivän osallistuja määräksi se ei mielestämme ole pieni määrä. Seuraavana päivänä 
nuokkarin ovessa oli jo lappu "Nuorisotila suljettu". Se oli karvas pettymys monelle lapselle. Yli-maariassa 
nuokkari aukesi jo kuukautta aiemmin heti koulun aloituksen yhteydessä ja on avoinna neljänä päivänä 
viikossa. Lisäksi heillä käytössä kolme ohjaajaa. Emme vaadi tasapäistämistä vaan sitä, että meillä olisi 
edes jotain vakituista toimintaa. 
 
Esityksen mukaan tällä “parannetaan nuorisopalveluiden saavutettavuutta”. Ainakin maantieteellinen 
saavutettavuus heikkenee. Matkaa Ypsiloniin on alueemme lapsilla jopa yli 25 km. Tämä luku on syytä 
lisätä esitykseen. Alueeltamme Ypsiloniin ei ole suoria linja-autoyhteyksiä muuta kuin hyvin harvat 
kouluvuorot. Tavallisella vuorolla mentäessä lasten on jäätävä bussista Moision st1 kohdalla ja siitä 
jatkettava kävellen Ypsilonille 20 min. Kanervamäessä pois jäädessä matkaa on 17 min. Onko olemassa 
sitten vielä jokin oikoreitti? Oliko esityksesdä Paattisten osalta  diaa linjoista? Suorien linjojen lisääminen 
olisi todennäköisesti liian kallis vaihtoehto. Auvaismäentien tuleva pyörätie hyödyttää vain osaa 



paattislaisista. Pitää ottaa myös huomioon, että lumi ja räntäsäässä lyhyempikään matka ei pyörällä 
luonnistu. Pienten aika nuokkarilla loppuu Ypsilonissa jo klo 16 joten sinne ennättäminenkin ajoissa 
haastavaa. Yläasteikäisten taas pitäisi notkua jossain, koska nuokkari ei heille ole auki heti koulun 
jälkeen. Kotiin meneminen ja palaaminen takaisin nuokkarille pitkän matkan ja suoran bussiyhteyden 
puuttumisen takia ei tule käytännössä toteutumaan. Pitkä matka vie aikaa ja on myös 
epäoikeudenmukainen kustannuskysymys.  
 
Ypsilonin alueella on paljon huonosti voivia nuoria ja levottomuutta. Sinne ei mielellään jää edes 
yläasteikäiset paattislaiset nuoret. Eikä sinne kukaan vanhempi halua pientä lasta päästää. Lisäksi Ypsilonin 
nuokkarin tilat ovat jo nykyisellään liian pienet. 
 
Erittäin tärkeä huomio on että Asukasbudjettiäänestyksessä me saimme 25 000€ Paattisten nuokkarille 
käytettäväksi vuonna 2025. Sitä rahaa ei voi käyttää Ypsiloniin! Saimme äänestyksessä läpi myös 
ehdotukset Avoin Alueolohuone Paattisille ,(koko Turun kattava suunnitelman osa jonka toteutuksessa 
mukana MLL) 8 000 €, Mopopaja Pohjois-Turkuun 60 000 €, Paattisille Turun työväenopiston kursseja 25 
000 €, Paattisille liikuntavälinelainaamo 5 000 €. Kaikki nämä sopisivat juurikin aluetalolle. Missä ne aiotaan 
toteuttaa?  
 
Aluetalolla järjestetään myös vanhempainyhdistyksen diskot 3 kertaa vuodessa. Dioissa mainittiin ettei 
koulun tilat sovi sääntöjen vuoksi. Sitä lausetta en ymmärtänyt. Valitettavasti koulun tilat eivät sovellu 
niiden järjestämiseen mm. turvallisuussyistä. Valvonta olisi mahdotonta, koska vaaranpaikkoja paljon, 
kuten rappuset, puolapuut, käytäviien ja pukukoppien katvepaikat. Jotta esim. portaat saataisiin 
suljettua olemassa olevalla verkkoaidalla vähenee käytettävissä olevien vessojen määrä kahteen. Eli 
reilusti yli 100 lapsen tapahtumassa, jossa juodaan paljon limpparia ja mehua olisi vain kaksi 
vessaa. Saman kokoluokan yleisötapahtumaan minimivessamitoitus on naisille 2, miehille 2 ja 
liikuntarajoitteisille 1.  
On valitettavaa, että Paattisten koulua ei ole rakennettu niin hyvin monitoimikäyttöön 
soveltuvaksi. Myös liikuntasalin lattian vaurioituminen diskokäytössä olisi todennäköistä. 
 
Keskustelutilaisuudessa esitettiin, että nuorisopalveluiden kohderyhmä olisi jatkossa 13-18v. Tällöin 
tyhjän päälle jää ippestä putoava 9-vuotias. Väliinputoajille 9-12 -vuotiaille aiotaan lisätä kerhoja koulun 
yhteyteen. Koulun resurssit eivät riitä kerhotoimintojen lisäämiseen. Lisäksi kaikki eivät halua ohjattua 
toimintaa. Nuokkari on matalan kynnyksen turvallinen tila. Varhainen välittäminen on ennaltaehkäisevää 
ja tehokkaampaa kuin esiteinien houkuttelu. Entä miten koulun yhteyteen tuotava toiminta tavoittaisi 
ne paattislaiset lapset, jotka käyvät koulua keskustan pienryhmissä ja erikoisluokilla? 
 
Esityksessä oli “Palveluverkkotyöllä pyritään tehostamaan tilojen käyttöä nuorisotyöhön ja lisäämään 
tilojen käyttöastetta. Tavoitteena solmia kumppanuuksia ja lisätä alueella olevia palveluita.” Tämä kohta 
kuulostaa erinomaiselta, mutta Paattisille esitätte päinvastaista. “Palveluita tarkastellaan myös suhteessa 
muiden tuottamiin palveluihin.” Tilat eivät olisi tyhjäkäynnillä jos aluetalo otettaisiin kunnolla 
käyttöön. Turun oman kyselyn mukaan lasten ja nuorten harrastamisen esteet alueellamme ovat etäinen 
sijainti ja palveluiden puuttuminen. Tämä esitys heikentäisi tilannetta entisestään. Liikuntaa ja 
harrastamista kuvattiin yhdessä diassa koko suuraluetasolla. Siinä oli lista alueen maksuttomista 
palveluista, joista vain YKSI koski Paattista (Etsivä harrastustoiminta koululla).  
 
Nupan työntekijät valittaneet, etteivät pysty toteuttamaan työtä niinkuin haluaisivat. Perusteina, että tila 
rajoittaa ja estää jalkautumasta lähiympäristöön. Jos työntekijät päättävät, että tänään olemmekin 
puistossa tai koululla, niin helpoin vaihtoehto on laittaa oveen lappu, jossa lukee kohde ja puhelinnro, jotta 
lapsi voi soittaa jos ei löydä perille. On pikemminkin työnjohdollinen ongelma jos ei työn toteutus 
onnistu. Nuorisopalveluja on kehitettävä lasten etu edellä ei työntekijöiden etu edellä. 
Missä on määritelty, että nuorisotiloissa on oltava aina kaksi ohjaajaa? Esimerkiksi srk-yhtymän 
lastenohjaajien on se paikallisesti mahdollista sopia paikallisesti tilanteen mukaan. Miten olisi 



vapaaehtoisten kartoittaminen työn tueksi? Kumppanuussopimus 3.sektorin kanssa esim. Fingeroosin 
säätiö.  
 
Uutta mallia perusteltiin myös sillä, että kun tapahtuu jotain äkkinäistä jossain päin Turkua on joustavuutta 
kohdistaa nupa-resurssia sinne nopeasti. Miksei nykyinen muka tarvittaessa mahdollista? Lisäksi Srk-
yhtymän kriisitiimi koulujen tukena jo nyt. 
 
Esititte myös, että kirjastonhoitaja toimisi koululla nuorisotoimen tukena. Onko tästä käyty keskustelua 
kirjastotyöntekijöiden kanssa? Miten käy heidän työtyytyväisyyden ja pystyvätkö toteuttamaan 
kirjastotyötään lastenohjaajan tehtävien lisäksi mihin heitä ei ole koulutettu? Lisäksi Paattisten kirjasto 
on omatoimikirjasto, jossa kirjastonhoitaja on paikalla vain 2 krt viikossa. 
 
Koulun liikuntasalin vuorot ovat edelleen lähes täynnä.  
Arkisin on tilaa vain  
ma 6-8, 16-17 ja 19-21 (2+1+2) 
ti 6-8, 16-17 ja 20-21 (2+1+1) 
ke 6-8, 16-17 ja 20-21 (2+1+1) 
to 6-8 ja 20-21 (2+1) 
pe 6.8, 16-17 ja 19-21 (2+1+3) 
 
Ikäihmiset eivät pysty kokoontumaan “nopeasti”. Kolme tuntia on minimi aika, kun siihen sisältyy myös 
kahvin kattaus ja tilojen siivous. Vastaava aika löytyy vain pe illalla eikä ikäihmisillä riitä voimia 
iltaohjelmaan. Kyse ei ole siitä etteivätkö halua iltavuoroja niin kuin koonnissa esitettiin, vaan eivät 
kertakaikkiaan PYSTY. Moni joutuu ottamaan iltalääkkeen siihen aikaan ja esim. jotkut muistilääkkeet 
aiheuttavat huimausta joten silloin on oltava kotona. Hämärässä liikkuminen ei ole turvallista, koska iän 
myötä hämäränäkö heikkenee merkittävästi ja onnettomuusriski kasvaa. Viikonloppuisin lapset vierailevat 
ja lapsenlapset saattavat jopa olla hoidossa isovanhemmilla. Arkisin on tarvetta virikkeelliselle toiminnalle. 
Myöskään eri tahojen esittelijöitä ei ole mahdollista saada paikalle viikonloppuisin, koska ovat tahojensa 
palkkatyöläisiä. Tilojen on oltava riittävän isot sillä eläkeläisten toiminnoissa käy pääsääntöisesti yli 40 
ihmistä. 
Turun omien väestöennusteiden mukaan yli 80-vuotiaiden määrä on huimassa kasvussa alueellamme, 
mutta silti juuri heidän toiminnoille kaupungilla ei ole esittää mitään korvaavaa tilaa, joka kävisi 
bocciaan, jumppaamiseen ja kokoontumiseen. Tarve tiloille on kasvava, ei laskeva. 
 
Ottaako väestöennuste huomioon sen, että kun ikääntyneet muuttaa palvelutaloon tai vihreämmille 
niityille, niin tilalle muuttaa useimmiten uusi nuori perhe? Näin käy aina kun taloja vapautuu, koska 
Paattinen on haluttu paikka asua. Harvoja kauppoja tehdään vuokra/myynti-ilmoitusten kautta, koska 
puskaradio ehtii ensin. 
 
Keskusteluillan esitysmateriaalista löytyi virheellistä ja harhaanjohtavaa tietoa. 
Väitettiin, että aluetalolla tyhjää kayttämätöntä tilaa 700m2. 
Todelllisuus: Nyt käytössä 970,4m2 = 57,82% 
Kiinteistötilat 120,8m2 = 7,2% 
Käyttämättä 587,1m2 = 34,98% 
Jos asunto ja kirjasto vuokrataan saadaan 1167,8m2 = 69,59 käyttöön ja enää 389,6m2 = 23,22% 
käyttämättä. 
 
Tiedoksi Paattisten koulun tämän hetkinen oppilasmäärä 176, joista 22 valmoja, joten omat 154 
(Luokka koot 27, 26 ,20 ,29 , 20 , 32, 11, 11)Ylisuurten luokkien takia yksi luokka tyhjänä, jotta ryhmiä 
pystytään välillä jakamaan. 
 



Dioissa oli harhaanjohtamista selvityksen osalta. Palveluverkkoselvitys ei ole ollut riittävän kattava eikä 
ole tuonut vastauksia miten nykyiset toiminnot pystytään jatkossakin järjestämään. Turku ei tuota 
palveluita alueella, vaan paikalliset vapaaehtoisvoimin toimivat yhdistykset. Ainut mitä kaupungilta 
tarvitaan, on tilojen tarjoaminen toiminnan toteuttamiseen. 
Kaupunki ei voi edellyttää korkeampaa tilojen käyttöastetta, ellei se myös itse kaikin mahdollisin toimin pyri 
edistämään käyttöasteen nousua. Dioissa luki, että kaupunki olisi selvittänyt keinoja nostaa 
käyttöastetta. Saammeko tarkat tiedot kuinka laajasti asiaa on aidosti selvitetty? Pitää myös toteuttaa 
keinoja eikä vain selvittää. Missä kiinteistön myynti-ilmoitus? Entä vuokrailmoitukset eri 
tiloille? Halukkaille vuokraajille on annettu tyrmäävä vastaus ettei tiloja voi vuokrata, koska tiloille ei voida 
tehdä mitään niin kauan kuin päätöksenteko aluetalon kohtalosta kesken.  
 
Haluamme nähdä kuntotutkimuksen tulosten laajat tiedot kokonaisuudessaan heti kun kaupunki ne saa. 
Pelkkä koonti ei riitä. Eikä voi olla niin että saamme ne vasta kaupunginhallituksen esityslistan tultua 
julki. On ilmiselvää, että mm. mikrobivaurioita ja ilmatiiviyden ongelmia löytyy tämän ikäisestä talosta 
mutta todennäköisesti ne ovat korjattavissa. Tiloissa vierailleet alan ammattilaiset ovat todenneet, että 
harvemmin näkee vastaavaa tämän ikäistä kiinteistöä, joka olisi näin hyvässä kunnossa. 
 
Tiedoksi että Turun on mahdollista hakea Leader-rahoitusta aluetalon peruskorjaukseen. Rahoitusta voi 
hakea osissa ja rakennuksen kunnostussuunnitelma voidaan rytmittää saatavissa olevan rahoituksen 
rytmiin. https://leadersuomi.fi/mita-on-leader  
 
 

Lopullisessa esityksessä on oltava vaihtoehtoja! Esitykseen on 
sisällytettävä vertailtavissa olevat laskelmat kunnostuksesta, purusta ja tulevista vuokrakuluista, 
korvaavan tilan rakennuttamisesta yms. 
Esityksessä on oltava myös laskelmat aluetalon nykyisistä tuloista ja tuloista, joita on mahdollista saada 
kun koko kiinteistö otetaan käyttöön. 
Taloudellisten laskelmien lisäksi myös vertailu siitä, mikä on ekologisesti kestävä ratkaisu ottaen 
huomioon purkamisen ja rakentamisen lisäksi myös mm. liikennepäästöjen kasvun keskittämisen myötä. 
Mitkä ovat liikkumattomuuden ja syrjäytymisen kustannukset? 
Kiinnostavaa olisi myös tiedot menetetyistä tuloista ja korjauskustannusten noususta Turun vetkuttelun ja 
holtittomuuden takia. 
 
Ylläpitokuluista huomiomme kiinnittyi erityisesti siivouskustannuksiin, jotka siivouksen laatuun ja 
käytettävissä olevien tilojen kokoon verrattuna kohtuuttoman suuret. Kyläyhdistys tarjoutui ottamaan 
siivouksen hoitaakseen kumppanuussopimuksen tekemisen yhteydessä, mutta kaupunki kieltäytyi.  
 
Haluaisimme myös tarkan erittelyn, miten lasten ja nuorten kuuleminen toteutettiin? Miksi asiasta ei 
informoitu huoltajia etukäteen? Entä milloin koulu kuuli asiasta? Miksi lapset eivät saaneet tulla ke illan 
keskustelutilaisuuteen? Miten lapset valittiin kuultavaksi? Mitä tarkalleen lapsilta kysyttiin? Miten 
kokonaisuutta esiteltiin? Ketkä aikuiset olivat kuulemisessa paikalla? 
 
Mitä tarkoitti diassa esitetty “jatketaan hyvää yhteistyötä seurakunnan kanssa”? Paattisten nuorisotoimella 
ei ole mitään yhteistyötä seurakunnan kanssa mutta olisi hienoa jos jatkossa on. Korvaavia tiloja 
kartoittaessa tuli kuitenkin selväksi, ettei seurakunnalla ole tarjota tiloja aluetalon toiminnoille.  
 
Seuravuorenkadun päiväkoti aiotaan peruskorjata. Onko jo pohdittu väistötilaratkaisuja? Paattisten 
aluetalolla on aikoinaan ollut päiväkoti. Oma väistötila olisi edullisempi kuin vuokraparakki. 
Vuokraväistötiloihin menee kaupungilta vuosittain miljoonia. Oman kiinteistön kunnostaminen olisi 
edullisempi ja pidemmän päälle hyödyllisempi ratkaisu. Turku valitettavasti suosinut vuokraamista, jossa 
hintalappu isompi. Esimerkiksi Härkämäen päiväkodin vuokraparakeista Turku maksaa yli 60 000e/kk. 



 
Kiitos kaupungille siitä, että kumppanuussopimus saatiin ja se on lähtenyt loistavasti käyntiin! Avointa 
lapsiperhetoimintaa on saatu järjestettyä ja avainten nouto ja palautus paikallisesti on toiminut hienosti 
kaikkien käyttäjien kanssa. Tarve olisi laajemmille kyläyhdistyksen ajoille ja kiinteistön kaikkien tilojen 
käyttöönotolle. Esimerkiksi nyt 3.10. Martat ja MLL pitävät yhteiskokouksen eteisessä, kun itse tilan ovat 
varanneet Lions club Paattinen. ” 
 



Kehitysideoita:
Alueolohuone Paattisten aluetalolle
Yhteisöllinen Turku -kärkihanke, Alueolohuoneet
Asukkaiden alueolohuoneet ovat kaikille avoimia kohtaamispaikkoja
Turun asuinalueilla. Alueolohuoneita on tällä hetkellä kuusi. Turun
kaupungin tavoitteena on avata alueolohuone kaikille kaupungin
yhdeksälle suuralueelle. Pitkien etäisyyksien ja huonojen
liikenneyhteyksien alueilla kuten Pohjois-Turussa tarvitaan
enemmän kuin yksi. Maarian kylätalon alueolohuone ei ole
saavutettavissa paattislaisille.
Olohuoneiden tavoitteena on lisätä asukkaiden yhteisöllisyyttä,
ehkäistä yksinäisyyttä ja luoda alueen asukkaille yhteinen tila, jossa
järjestää tapahtumia ja toimintaa. Paattisten aluetalo on kaupungin
oma kiinteistö ja toiminnan aktivoimiseksi voidaan hyödyntää myös
paikallisia toimijoita.
Asukasbudjetista saimme alueolohuoneen käynnistämiseen
8000 euroa. Yhteistyökumppanina MLL ja jatkossa mahdollisesti
myös Fingeroosin säätiö.

Mopo/moottoripaja
Asukasbudjetista saimme toteutukseen 60 000 €
Toteuttavaksi yhteistyökumppaniksi on kaupungin vastaava
työntekijä alustavasti esittänyt forssalaista Asenne ry:tä.
Kaikkien osapuolten mielestä kiinteä tila tarvitaan toiminnan
toteuttamiseen. Aluetalon pohjakerroksen tilat sopivat
tarkoitukseen loistavasti.

Paattisille lisää Turun työväenopiston kursseja
Asukasbudjetista saimme toteutukseen 25 000 €
Opettajat kiinnostuneita tilasta koska soveltuu paremmin esim.
joogaan. Kurssit kuitenkin ohjattu järjestettävän koululla aluetalon
tulevaisuuden epävarmuuden vuoksi. Koululla ei kuitenkaan ole
riittävästi vapaita aikoja kaikkien kurssien toteuttamiseen.

Juselius Minna (mjuseliu)
Kirjoituskone
Liite 5

Juselius Minna (mjuseliu)
Kirjoituskone
Kyläyhdistyksen koonti 2024



Paattisille liikuntavälinelainaamo
Asukasbudjetista saimme toteutukseen 5 000 €. Kaupungin
vastaava työntejä pohti liikuntavälinelainaamon perustamista
Paattisten koulurakennuksessa sijaitsevan kirjaston yhteyteen,
mutta kirjaston tilat eivät sitä mahdollista. Koulun puolelta
löytyy kolmen hyllyn verran tilaa, mutta sekin on aivan liian
pieni tila ehdotuksen toteutukseen. Lisäksi jos liikuntavälineet
olisivat vain kirjaston kautta lainattavissa, niin niiden nouto ja
palautus olisi mahdollista vain tiistaisin ja torstaisin klo 10-16.
Eli käytännössä työssä käyvä ei koskaan sinne pääsisi.
Kyläyhdistys olisi valmis kumppanuussopimuksen puitteissa
pyörittämään liikuntavälinelainaamoa mikäli se tulisi aluetalolle.

Päiväkodin väistötila
Seuravuorenkadun päiväkoti aiotaan peruskorjata
lähitulevaisuudessa. Peruskorjauksen aikana tarvitaan
väistötilat. Oma väistötila olisi edullisempi kuin vuokraparakki.
Vuokraväistötiloihin menee kaupungilta vuosittain miljoonia.
Oman kiinteistön kunnostaminen olisi edullisempi ja pidemmän
päälle hyödyllisempi ratkaisu. Turku valitettavasti suosinut
vuokraamista, jossa hintalappu isompi. Esimerkiksi Härkämäen
päiväkodin vuokraparakeista Turku maksaa yli 60 000e/kk.
Paattisten aluetalolla on aikoinaan ollut päiväkoti.

Tiloja taiteilijoille Paattisten aluetalolta
Kulttuurin kärkihanke, Kultuurin Välitilat
Välitilamalli on Turun kaupungin kulttuurin kärkihankkeen pilotoima
toimintamalli, jossa tarjotaan tyhjillään olevia tiloja maksutta
määräajaksi avoimen haun kautta valittujen toimijoiden käyttöön.
Välitiloilla edistetään taiteilijoiden toimintaedellytyksiä, lisätään
väliaikaisesti tyhjillään olevien tilojen käyttöä Turussa sekä luodaan
uutta ja yllättävää kaupunkikulttuuria.
Kulttuurin välitiloissa voi tehdä taiteellista työtä sekä järjestää
esimerkiksi tapahtumia, työpajoja, esityksiä ja näyttelyitä.



Vastineena tilojen käytöstä niihin valittavien toimijoiden edellytetään
järjestävän kaikille kaupunkilaisille avointa kulttuuritoimintaa. Näin
taiteilijoiden toimintaedellytysten edistämisen lisäksi välitilamallilla
tarjotaan myös monipuolista ja kiinnostavaa ohjelmaa kaikille
taiteen ja kulttuurin ystäville.
Viime haussa tilaa hakeneista 49 toimijasta vain 11 sai tilan.
Aluetalon tiloja voisi hyödyntää myös tässä.

Juhlasali
Tila oltava löydettävissä Turun juhlatila -listalta!! Nyt se löytyy vain
nuorisotilojen listoista. Tila on ilmainen, mutta jatkossa kohtuullinen
maksu yksityisiltä henkilöiltä on itsestään selvä asia. Paattisten
kirkko on suosittu hääkirkko ja aluetalo sen välittömässä
läheisyydessä. Hääpaikan vuokra maksaa tavallisesti vähintään
1000 euroa.

Paattisten Voima ry
Yhdistys haluaa vuokrata toimintaansa noin 100m2 tilan, esim.
vanha kirjasto.

Asuinhuoneisto
Aluetalon yhteydessä oleva 85m2 asunto on otettu pois
vuokramarkkinoilta vaikka alueella on kova pula vuokra-asunnoista.
On järjetöntä pitää tiloja tyhjillään vaikka vuokratuloja olisi
mahdollista saada. Vuokra-asunnossa oli pitkäaikainen
vuokralainen vuoden 2023 helmikuuhun asti.

Kokoustilat
Vanha sotesiipi tai kunnanvirkailijan tilat tulisi ottaa kokous- ja
neuvottelutila käyttöön. Tarve järjestöjen ja yhdistysten kokoukset,
tiekokoukset, yhtiökokoukset jne. Aiemmin käytetty vuosittain noin
150 tilaisuuden osalta viereisessä liikekeskuksessa toimineen
pankin kokoustiloja (tämä mahdollisuus loppui 5/22 pankin
lopettaessa toiminnan). Aluetalo mahdollistaisi näiden 150
tilaisuuden järjestämisen alueella kohtuullista maksua vastaan.



Etätyöpiste
Tarvetta tulisi kartoittaa.

Yrittäjiä
Entisissä kotihoidon tiloissa voisi useampi yksityinen toimija
vuokrata oman vastaanottohuoneensa, kuten hieroja,
fysioterapeutti, kampaaja, kosmetologi, yksityinen
hammaslääkäri jne. Odotustila yhteinen kaikille. Asiaa pitäisi
kartoittaa.

Soluasunto/yhteisöllisen asumisen yksikkö
Sotesiipi soveltuisi remontoituna yhteisölliseen asumiseen,
esimerkiksi ikäihmisille. Sellaisista on Turussa huutava pula. Varha
ei aio investoida kiinteistöihin, mutta vuokraa kyllä.
Vaatii kaavamuutoksen.

Tällä hetkellä aluetalo mahdollistaa:

Eri tahojen yhteistyöllä järjestettävät tilaisuudet
Paattisten päivä
Joulutori

Paattisten neuvotteluyhdistys (kyläyhdistys)
kokoukset min x4 per vuosi

Paattisten koulun vanhempainyhdistys
3 diskoa vuodessa, halloween, ystävänpäivä ja vappu
Tarve: sali, keittiö, kabinetti, vessat, avoimet helposti valvottavat tilat
Koulun tiloja ei pysty käyttämään turvallisuus ja käytännöllisyys
syistä.



MLL Paattinen
Paljon erilaisia tapahtumia esim.
alle kouluikäisten diskoja
vaihtotori/kirppistapahtumat
elokuvaillat yhteistyössä Kinotourin kanssa (noin 2 kertaa
vuodessa)

Paattisten Martat,
kokoontumiset, keittiön tarve ehdoton esim. koulun keittiötä ei voi
vuokrata

Paattisten eläkeläiset
joka toinen ma kokoontuminen
tiistaisin jumppa ja boccia-kerho (vaatii 12,5m x 6m tilan)
keskiviikkoisin kuntosaliohjaus
säännöllisten kokoontumisten lisäksi teematapahtumia

Tmi Viimi
jooga perjantaisin ja kahvakuula tiistaisin
vaatii salitilan

SPR Maaria-Paattinen
hyvinvointikahvila (järjestetään resurssien mukaan)

Uima-allas
uimakoululaiset Paattinen,Yli-Maaria, Moisio, Aura, Tarvasjoki, Lieto
Energiabuusteri
Sisukoti, Aura (erityisryhmä) pieni tila mahdollistaa helpomman
valvomisen
Aluetalolla tiedetään käyvän myös perheitä jolla erityislapsi jota ei
voi viedä isoon uimalaan. Paattisten allasta tulisikin aktiivisesti
tarjota erityislapsien ja heidän perheidensä liikkumisen tueksi
ja virkistykseksi.



Auralan opisto
Laulupiiri torstaisin

Nuokkari
Nuorisotila on nyt monipuolinen ja tilava. Erilaiset tilat
mahdollistavat niin rauhoittumisen pienemmällä porukalla kuin
aktiivisen liikkumisen ilman toisten häiritsemistä.
Asukasbudjettiäänestyksessä me saimme 25 000€
Paattisten nuokkarin aukioloaikojen laajentamiseen!

Avoin perhekerho
Kumppanuussopimuksen myötä kyläyhdistys järjestänyt syyskuusta
asti perjantaisin perhekerhoa aluetalon salissa. Lisäksi
syyskaudelle on sovittu järjestettävän kaksi iltaperhekerhoa
Paattisten seurakunnan perhetyöntekijän kanssa. Toinen niistä on
jo toteutunut. Lisäksi Turun ja Kaarinan seurakuntayhtymän
yhteisen kasvatustyönkeskuksen kanssa yhteistyössä on järjestetty
kaksi kerhoa joissa on ollut ohjelmallinen musiikkileikkihetki. Kaikki
tilaisuudet ovat olleet tunnuksettomia.



Turun nuorisovaltuusto sai tietää kokouksessaan 25.9, että Turun kaupungissa on
suunnitteilla nuorisoon koskevia sopeutuksia Paattisten ja Jäkärlän nuorisotilojen sulkemisen
muodossa. Nuorisovaltuusto kokee tilat tärkeiksi, ja haluaakin nostaa muutaman erittäin
painavan huomion asiaan liittyen.

Nuorisotilan sulkeminen ja toimintojen keskittäminen Yli-Maarian Ypsiloniin heikentäisi
merkittävästi Paattisten alueen lasten ja nuorten hyvinvointia sekä vaikeuttaisi heidän
mahdollisuuksiaan päästä tärkeän nuorisotyön piiriin. Paattisten lapsilla ja nuorilla olisi
Ypsiloniin jopa yli 25 kilometrin matka, eikä pyöräteitä ole kaikkialla. Lisäksi bussiyhteydet
ovat hyvin rajalliset, ja erityisesti talvella sääolosuhteet tekevät matkan kulkemisesta vaikeaa.
Tämä heikentää merkittävästi nuorten mahdollisuuksia osallistua toimintaan. Kaukana
sijaitseva nuorisotila ei tarjoa heille samaa saavutettavuutta ja turvallisuutta kuin paikallinen
tila. Nuorisotilan pääkäyttäjät ovat myös yläkouluikäisiä, jolloin suuret matkat pyörällä estävät
osallistumisen.

Paattisilla ei ole muita vastaavia matalan kynnyksen tiloja, joissa lapset ja nuoret voivat
viettää aikaa turvallisessa ympäristössä. Nuorisotilan tarjoama mahdollisuus on tärkeä
nuorille sosiaalisten suhteiden luomiseen ja mielekkään vapaa-ajan viettämiseen. Erityisen
huolestuttavaa on, että 9-12-vuotiaille lapsille ei esitetä kunnollista vaihtoehtoa nuorisotilalle.
Nuorille tarvitaan pysyvä tila, jossa tavata kavereita. Pelkästään jalkautuva nuorisotyö ei
riitä.

Muutosta perusteltiin kävijämäärien avulla. Kuitenkin kävijämäärissä ei ole otettu huomioon
monia muuttujia. Lasten ja nuorten kanssa työskennellessä, on tärkeää jatkuvuus ja
saavutettavuus. Kun Paattisten nuorisotila ensimmäisen kerran avattiin, saapui paikalle
toistakymmentä lasta. Kuitenkin heti seuraavana kertana oli tila kiinni. Tämän tyyppiset
häiriötekijät vähentävät kävijöitä heti. Myös markkinointi on ollut ohi kohdeyleisön.
Some-mainoksella ei tulla tavoittamaan kaikkia, varsinkaan perheen nuorimpia. Sen sijaan
on tärkeää mainostaa niissä paikoissa, joissa mahdollisia kävijöitä eniten on; kouluissa.

Vaikka Paattinen ja Jäkärlä ovat pieniä asuinalueita, ei niiden nuoria voida unohtaa.
Jokainen syrjäytynyt nuori on liikaa yhteiskunnalle. Nuorisovaltuusto toivookin kaupungin
hakevan mahdollisuutta käyttää tiloja tehokkaammin sen sijaan, että hyväksytään nuorten
syrjäytyminen.

Nuorisovaltuusto haluaa myös todeta, että syitä nuorisotilojen toiminnan säilyttämiselle on
monta. Toiminta parantaa tasa-arvoa kaupunginosien välillä, antaa nuorille turvallisen tilan ja
tasoittaa taloudellisia epätasa-arvoja paikallisesti.
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